
 
Automobile  Club Venezia Via Cà Marcello n 67/D Mestre (VE)  CF/P.IVA 00185920279  –  Libro Determinazione Dirigente  -  Pag. 2025/51 

 
 

DETERMINAZIONE   N.   51      del  09/12/2025 
 

Oggetto: affidamento alla ditta ESA Elettronica   della manutenzione tecnica dell’impianto di 
rilevazione fumi collocato nell’archivio della sede  per l’anno 2026 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il decreto legislativo nr. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal Decreto 
Legislativo nr. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Direttivo del 15 settembre 2009, con la quale è stato approvato il 
nuovo Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, approvato dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, Dipartimento per lo Sviluppo e la competitività del Turismo di concerto con 
il Ministero dell’Economia e delle Finanze prot. N. DSCT 0009867 P-2 70.4.6 del 05/07/2010; 
 
VISTA la necessità di garantire il corretto funzionamento dell’impianto di rilevazione fumi della 
sede in caso di incendio; 
 
CONSIDERATO che la presente fornitura è stata richiesta alla ditta che ha fornito lo stesso 
impianto di rilevazione fumi e che pertanto è disponibile a fornire la manutenzione dello stesso in 
base ad un buon rapporto qualità/prezzo; 
 
VISTO il regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente; 
 
VISTO che nel budget annuale relativo all’anno 2026  sussiste la disponibilità di risorse per 
sostenere la spesa in oggetto; 
 
VISTO il manuale delle procedure negoziali ACI  recante le disposizioni in materia di affidamenti 
di lavori, servizi forniture eseguibili in economia e adottato da questo Ente; 
 
CONSIDERATO che l’impresa dichiara di essere in possesso di tutti i requisiti di partecipazione 
ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 sui quali l’Ente si riserva di procedere ai necessari controlli 
di veridicità presso le autorità competenti; 
 
VISTO che l’affidamento diretto è conforme alle disposizioni di cui al D.Lgs 36/2023 art.50 
comma 1 lett b), trattandosi di importi inferiori alla soglia comunitaria; 
 
 
 

DETERMINA 
 

di affidare  alla ditta ESA Elettronica  il contratto di manutenzione  dell’impianto di rilevazione 
fumi collocato presso l’archivio della sede dell’Ente per l’importo di Euro 540,00  oltre IVA, CIG  
B97946363D , da imputarsi al conto   ”CP01.02.0033” del Budget annuale anno 2026. 
                                                                                                     
 
 

          IL DIRETTORE   
     

       F.to Dott.ssa Miriam Longo 
     
      


